Câmara Municipal de Conselheiro
Lafaiete

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

A Vereadora infra-assinada, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento

Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência,

encaminhe expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos, que por

ora segue:

Acerca do Coreto da Praça Tiradentes, questiona-se:

1- Quando será realizada a obra no Coreto da Praça Tiradentes e qual é a previsão
de entrega?

2- Há possibilidade de retirada do cercamento do Coreto, considerando o desejo
dos organizadores da feira cultural de ter acesso ao espaço, a fim de evitar
problemas com moradores em situação de rua?

SALA DE SESSÕES, 10 de fevereiro de 2025

VEREADORA REGINA COSTA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (031) 3769-8100 - (031) 3769-8103